Ubertino přejal od Bonaventury.⁴⁸⁸ Zbylé dvě andělské figury ze Zj 7, 2 a ze Zj 10, 1 opřel o svědectví Jáchyma z Fiore, který měl Františka předpovědět.⁴⁸⁹ Ubertino nezmínil Jáchymovu nabídku ve prospěch příchodu *pastor angelicus*. Všechny významy se casalskému spirituálovi slévaly ve Františkovi, on byl tím, který svým životem reprezentoval eschatologický milník, přechod do třetího *status*, obnovil pravdu evangelia a vnesl do času kristologické znamení dosvědčené vlastním tělem. Byl hoden názvu „*renovator vite Christi*“ neboli „*alter Christus*“. Podle této koncepce se František svým příkladným životem a řeholí evangelní praxe prezentoval jako druhý Kristus. Podobně jako Kristovo evangelium i Františkův odkaz a řehole byly zabity, ukřižovány, pohřbeny a zavaleny kamenem. Ovšem ryzí následovatelé Františka, stejně jako Kristovi, očekávají jeho návrat, vzkříšení, nanebevstoupení a seslání Ducha svatého.⁴⁹⁰

František, nový Eliáš, apokalyptický svědek a *alter Christus* obnovil evangelijní život. Jeho svědectví však bylo postupně destruováno a přežívalo pouze díky několika málo věrným, aby dospělo k bolestivému naplnění údělu svědka z 11. kapitoly Apokalypsy. Ubertino tyto věrné identifikoval se spirituály, kteří kráčeli ve šlépějích velikánů bratra Lva, Huga z Digne, Jana z Parmy a dalších. Ti všichni si kvůli věrnému následování Františkových slov vysloužili opovržení řádem a hněv od samotné apokalyptické šelmy.⁴⁹¹

⁴⁸⁸ AV, V, 3, 422a: „Et ego audivi a solemni doctore istius ordinis quod frater Bonaventura, tunc generalis minister et doctor solemnis, presente prefato doctore, qui mihi dixit, quod in capitulo Parisiensi solemniter predicavit, quod ipse erat certus et certificatus, quod beatus Franciscus erat angelus sexti signaculi et quod ad litteram de ipso et eius statu et ordine evangelista Ioannes intellexit, et quod in spiritu ipsum vidit, quando predicta verba protulit et suorum filiorum perfecte Christum imitantium collegium aspexit in omnibus senariis huius libri. Et hic predictus frater Bonaventura ibidem cum maximo fervore asseruit, ut ab illo audivi, si memoria me non fallit, scire se certissime per solemnes et indubitabiles revelationes factas talibus personis quod de hoc non poterat dubitare”.

⁴⁸⁹ AV, V, 3, 422a: „Patet, quod illuminatio data Ioachin dicit in principio sexti status unum angelicum virum mundo dari, quem Christus per concordiam respicit, quare vite Christi renovator singulariter apparebit”.

⁴⁹⁰ AV, V, 1, 419a: „ Sicut in secunda etate reiecto carnali iudaismo et vetustate prioris seculi venit novus homo Christus Iesus cum nova vita lege et cruce sic in sexto statu apparuit novus homo Franciscus cum evangelico statu quinque plagis a Christo Iesu crucifixus et configuratus in carne cuius vita et regula sicut et Christi persona tunc fuit non dubium crucifixa et sepulta. Sed et sigillis impiorum sub lapide clausa est, ne a morte resurgat multis custodiis deputatis, cuius claram resurrectionem et ascensionem sublimem et novam Spiritus sancti Pentecosten cum multo gaudio expectamus”.

⁴⁹¹ AV, V, 8,465b: „Quia singulariter contra viros perfectos sua iracundia exardebat, quoniam istis spiritus Iesu suggererebat ipsum esse predictam bestiam et non papam propter quod sequetur [...]. In persecutione quam fecit illis sanctis viris qui servabant regulam et scissimum testamentum beati Francisci immo evangelium Domini nostri Ihesu Christi”. Další doklady

Pravé následovníky serafína Františka Ubertino nazývá „*virī seraphici*“, „*virī evangelici*“, „*virī apostolici*“, „*virī perfecti*“, či také „*virī spirituali*“. V linii Jáchymových *virī spirituales*, kteří v duchu Eliáše za účelem *restitutio* zápasili s Antikristem a demonstrovali novost třetího věku i Ubertinovi *virī seraphici* představovali společenství nového Eliáše a serafína Františka, kteří vybojovávali s Antikristem obnovu evangelijního života: „*Sicut iste adventus medius Christi Ihesu dicitur renovatio spiritus eius, evangelico statu dato ecclesie in multis personis licet angelus habens signum Dei Franciscus sit principalis in eis*“.⁴⁹² Před mezičasem definovaný jako „*clarificatio sexti status*“ podstoupí družina věrných patero utrpení podobně jako Kristus utrpěl na kříži patero ran:

„Et nota quod quinque menses forte significant quod in fine quinti status erat Christi spiritus crucifigendus quasi quinque plagis in veracibus imitatoribus suis ut vere possent dici manibus et pedibus et latere vulnerati. Nam per manus significatur apparentia celebris auctoritas ecclesie generalis et sequela multitudinis, quibus manus confodiunt virorum. Unde dicunt eos esse inobedientes et contumaces prelati suis et ecclesie Dei et viros paucos et cervicosos et diversos a tota multitudine ordinis sui. Pedes vero per quos in fundamento vero figimur transfigunt in viris evangelicis quare contra Scripturas et contra [...] dicunt eos figi in propria stultitia et visionibus vanis, et quod impossibilia accipiunt observare“.⁴⁹³

Františkova zkušenost byla zničena, skupina spirituálů skončila rozehnána a všechny naděje, jež povstaly s Celestinem V., zemřely během pontifikátů Bonifáce VIII. a Benedikta XI., dvou tváří jednoho mystického Antikrista. Dva papežové nesli odpovědnost za nové ukřižování Krista podobně jako Kaifáš a Ananiáš byli zodpovědní za smrt Krista:

„Et licet utriusque occisus sit Christus sub anno tamen pontificii Caiphe [= Benedikt XI.] extitit crucifixus [...] licet incepisset callide ut hypocrita et timidus satis patet mundo qui erat in curia, quod malitiam primi [= Bonifác VIII.] inciebat sequi, ut sui adulterii gener aptus“.⁴⁹⁴